
 
 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099 
Email: camara.exu@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 18/2023, 15 de março de 2023 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

RESPONSAVELPELA GESTÃO DE 

DOCUMENTOS E ARQUIVODA CÂMARA 

MUNICIPAL DE EXU-PE, NO EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2023. 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal 

de Exu, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas 

na Lei Orgânica Municipal e na forma do art. 44 do Regimento Interno da 

Câmara Municipal. 

 

Considerando a necessidade de criar uma rotina para a Gestão 

de Documentos Físicos e arquivo no âmbito do Poder Legislativo 

Municipal, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear como responsável pela gestão de documentos 

físicos e Arquivo do Poder Legislativo Municipal, a Sra. MARIA APARECIDA 

VIEIRA JUSTINO, brasileira, casada, servidora pública, matrícula nº 20367, 

portadora de RG nº 4969569-SSP-PE e CPF nº 900.525.954-04 a quem caberá 

a responsabilidade pelo manuseio e arquivo dos documentos pertencentes 

ao acervo da Câmara Municipal do Exu-PE. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 15 de marçode 2023. 

 

 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO 

PRESIDENTE 


